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سقوط یک دلاری نفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر ابهامات نسبت 
به دورنمای اقتصاد چین که کاهش تولید اوپک پلاس و هفتمین کاهش متوالی 
شــمار دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا را تحت الشعاع قرار داد، بیش از یک 
دلار کاهش پیدا کرد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 
۱۵ سنت معادل ۱.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۹ ســنت معادل 
۱.۵ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت هفته 
گذشــته ۲.۴ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۲.۳ درصد، رشد هفتگی داشت.تینا 
تنگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در این باره گفت: پس از بهبود دو 
روزه بازارهای نفت در آستانه تصمیم بانک مرکزی چین در مورد نرخ اولیه وام 
در هفته جاری، ابهامات پیرامون رشد اقتصادی چین، ممکن است باعث ریزش 
قیمت ها شــده باشد.تعدادی از بانک های بزرگ پس از انتشار آمار اقتصادی ماه 
مه در هفته گذشته که نشان داد روند احیای پساکرونایی دومین اقتصاد بزرگ 
جهان ضعیف شــده است، پیش بینی خود از نرخ رشــد تولید ناخالص داخلی 
چین در ســال ۲۰۲۳ را کاهش دادند.منابع آگاه به راوترز گفته اند که چین در 
ســال میلادی جاری، تدابیر محرک مالی بیشتری را برای تقاوت رشد اقتصاد 
خود به کار خواهد بســت، اما نگرانی ها نسبت به بدهی و فرار سرمایه، اقداماتی 
که برای تقاوت تقاضــای ضعیف در بخش های مصرف کننده و خصوصی انجام 
می شــود را حفظ خواهد کرد.با این حال، تولید پالایشگاهی چین در ماه مه، به 
دومین رکورد بالای خود رسید که به رشد قیمت ها در هفته گذشته کمک کرد 
و شــرکت های انرژی آمریکایی، برای نخســتین بار از ژاویه سال ۲۰۲۰، تعداد 
دکل های نفــت و گاز طبیعی فعال را برای هفت هفتــه متوالی کاهش دادند. 
تعــداد دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید آینده 
است، در هفته منتهی به ۱۶ ژوئن،  با هشت حلقه کاهش، به ۶۸۷ حلقه رسید 
که پایین ترین میزان از آوریل ۲۰۲۲ اســت.به گفته ادوارد ماوا، تحلیلگر ارشد 
شــرکت  OANDA، قیمت نفت روز دوشــنبه به دلیل این انتظار که اوپک 
و متحدانش از جمله روســیه برای رعایت ســهمیه های تولید با مشکل مواجه 
خواهند بود، پایین رفت. ماوا با اشــاره به اظهارات ایگور ســچین، رئیس غول 
نفتی روس نفت، گفت: روس نفت پیشنهاد می کند که اوپک پلاس به صادرات 
نفت متمرکز شــود نه تولید.سچین روز شنبه در ســخنانی در یک کنفرانس 
اقتصادی گفت: به دلیل متفاوت بودن بازارهای داخلی هر کشــور، برای اوپک 
پلاس مناســب اســت که به حجم صادرات نفت و همچنین سهمیه های تولید 
نظارت کند.بر اســاس گزارش راوترز، اوپک پــلاس اوایل ماه میلادی جاری، با 
توافق تولید جدیدی موافقت کرد و عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده 
این گروه است، وعده داد تولیدش را در ژاویه به صورت داوطلبانه، به میزان یک 

میلیون بشکه در روز کاهش دهد.

عرضه دیگنیتی پرستیژ در بورس کالا به تعویق افتاد
هیاهو برای هیچ!

عرضه دیگنیتی پرستیژ در بورس کالا به تعاوق افتاد.به گزارش مردم سالاری 
آنلاین، درحالی که  قرار بود روزگذشته ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی پرستیژ در بورس 
کالا عرضه شود، صبح دیروز اطلاعیه این عرضه از سایت بورس کالا حذف شد. 
بر اساس اطلاعات رسیده با توجه به قرائت های مختلف بین دستگاه های اجرایی 
و نظارتــی از قوانین و مقررات موجود و نظر به تصمیم گیری واحد در خصوص 
عرضه خودرو با توجه به شکســت سامانه یکپارچه و همچنین ابهام ایجاد شده 
در خصوص انحصار بازار خودرو، مقرر گردید عرضه خودرو به تعاوق افتد.پس از 
گذشــت حدود سه ماه از اعلام ممنوعیت فروش خودرو در بورس، یک شرکت 
مونتاژکار اعلام کرد که قصد عرضه خودرو با سازوکار بورس را دارد اما در نهایت 
پس از گــرد و خاک های فراوان، این عرضه لغو شــد.به گزارش خبرنگار مهر، 
اوایل سال پیش بود که مقرر شد انواع خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی از 
طریق بورس کالا عرضه شود؛ در آن برهه تعدادی خودرو نیز عرضه و به فروش 
هم رسید. این روند تا اواسط سال ادامه داشت و حتی اعلام شد که با توجه به 
فروش خودرو بر اســاس قیمت های رقابتی، بخشی از زیان خودروسازان جبران 
شده است.با این حال پس از راه اندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو و بازگشت 
شورای رقابت به عرصه قیمت گذاری خودرو، ابتدا این شورا و در ادامه نهادهای 
ذی ربــط از جمله وزارت صمت تاکید کردند که فروش خودرو از طریق بورس 
کالا تخلف بوده و خودروسازان چه داخلی و چه مونتاژی اجازه عرضه خودرو از 
این طریق را ندارند.از همان روز خودروســازان به طرق مختلف اعلام می کردند 
که تمایــل دارند محصولات خود را با ســازوکار بورس بفروشــند با این حال 
نهادهای ذی ربط قاطعانه جلاو این اقدام را گرفتند.پس از گذشــت حدود سه 
ماه از اعلام ممنوعیت فروش خودرو در بورس کالا، یک شرکت مونتاژکار اعلام 
کــرد که قصد دارد روز ۲۹ خرداد ماه خودروهای خود را در بورس عرضه کند؛ 
آن هم خودراوی را که در ســامانه یکپارچه فروش خودرو عرضه نکرده بود! از 
روزی که بورس کالا اطلاعیه عرضه این خودروها را منتشر کرد نهادهای مختلف 
از جمله شورای رقابت و وزارت صمت در نامه های مختلفی تاکید کردند که نه 
تنهــا عرضه خودرو از طریق بورس کالا و با قیمت های تعیین شــده در بورس 
)قیمت خودرو را شــورای رقابت و سازمان حمایت تعیین می کنند( غیرقانونی 
اســت بلکه در صورت عرضه، شرکت مورد پیگرد قانونی نیز قرار می گیرد.با این 
حال نه بورس کالا و نه شرکت مونتاژکار از عرضه خودرو عقب نشینی نکردند و 
تاکید کردند که عرضه در بورس قانونی است و به هیچ وجه از این تصمیم خود 
برنمی گردند.با توجه به تأکیدات بورســی ها و شرکت مذکور، به نظر می رسید 
که دوشــنبه عرضه خودرو در بورس کالا عملیاتی شود با این حال صبح دیروز 

اطلاعیه این عرضه از سایت بورس کالا حذف شد.

رکوردشکنی تهرانی ها در مصرف آب

 هم اکنون در تهران بیش از ۵۰ هزار لیتر در ثانیه آب مصرف می شــود که 
این نســبت به مدت مشــابه در ســال قبل نزدیک به ۴۰۰۰ لیتر افزایش پیدا 
کرده اســت.به گزارش ایسنا، خشکسالی های پیاپی چند سال اخیر سبب شده 
تا نزدیک به ۵۰ میلیون مترمکعب در ســدهای تأمین کننده آب تهران کمبود 
داشــته باشیم که نیاز است تهرانی ها نسبت به مدیریت مصرف همکاری کنند.
آنطور که حســام خسراو دشت پاگردی، معاون بهره برداری آبفای استان تهران 
گفته خشکسالی های پیاپی چند سال اخیر سبب شده تا نزدیک به ۵۰ میلیون 
مترمکعب در سدهای تأمین کننده آب تهران کمبود داشته باشیم که نیاز است 
تهرانی ها نسبت به مدیریت مصرف همکاری کنند. با صرفه جاوی در مصرف آب 
به میزان ۱۰ درصد می توانیم تابســتانی بی دغدغه با کمک مردم داشته باشیم.
خســراو راه های کاهش مصرف آب را بهینه مصرف کردن دانســت و بیان کرد: 
بهینه مصرف کردن هم هیچ آسیبی به زندگی نرمال نمی زند. هنگام شست وشو 
مراقب آب باشیم، همچنین نسبت به کنترل آب ریزی کولرها و سرریز تانکرها 
و اســتفاده نکردن از آب شرب برای شست وشاو غیرضرور جدی باشیم؛ زیرا این 
می تواند کمک کننده باشــد.معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران در گفت وگاوی تلاوزیونی در باره آخرین وضعیت سد کرج هم، 
گفت: تلاش های مجموعه وزارت نیرو در روزهای گذشــته و جهادی که انجام 
شــده توانستیم شــرایط را نرمال کنیم و الان هیچ مشکلی نداریم و مخازن پر 
هستند.روند افزایشی مصرف آب و افزایش دمای هوا در روزهای اخیر، ضرورت 
مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوچندان می کند، از این رو در ابتدای شروع 
فصل گرما به شــهروندان توصیه می شود با انجام برخی اقدامات ساده هم چون 
انجام سراوس های دوره ای و بررســی اتصالات کولرهای آبی بازدهی کولرها را 
افزایش و مصــرف آب آنها را کاهش دهند.هم چنین توصیه می شــود با انجام 
مراقبت و بررســی های فنی اتصالات و لوله های آب ســاختمان، هدررفت های 
پنهان و آشــکار سیستم های لوله کشی را شناســایی و ترمیم و از هدررفت آب 

پیش گیری کنند.

بازار انرژی

خودرو

تلنگر 

خریــداران نفــت، پول مــورد توافق را در 
بانک های خود مســدود می کنند. این موضوع 
در مورد نقــل و انتقالات مالی مــا با چین و 
روسیه هم برقرار اســت. در واقع بخش اعظم 
منابع مالی مسدود شــده ایران در بانک های 
چینی اســت. رئیــس دفتر مرکــز مطالعات 
بین المللی انرژی وین با بیان اینکه در ســطح 
کنونی امکانات، سطح انتظارات ایران از تولید، 
نمی تواند از ۴.۵ میلیون بشــکه در روز فراتر 
رود، گفت: خریداران نفــت، پول مورد توافق 
را در بانک هــای خود مســدود می کنند. این 
موضوع در مورد نقل و انتقالات مالی ما با چین 
و روســیه هم برقرار است.فریدون برکشلی در 
گفت وگــو با ایلنا، درباره افزایش صادرات نفت 
ایران در ماه های اخیر اظهار داشت: بنا بر اعلام 
موسســه کپلر و شرکت ســوئدی تانکرترکرز 
سطح صادرات نفت خام ایران وارد فاز صعودی 
شــده اســت، در ماه مه صادرات نفت خام و 
معیانات گازی ایران در مجموع از ۱.۵ میلیون 
بشــکه فراتر رفت. ایران در ماه آوریل امسال 
معادل ۳۲۰ هزار بشــکه در روز، فراورده هم 
صادر کرد. اما در ماه مه اندکی کاهش صادرات 
فراورده گزارش شد. تانکر ترکرز، صادرات ماه 
آوریــل ایران همراه با معیانات گازی را معادل 
۱.۳ میلیون بشــکه در روز بــرآورد کرده بود، 
البته بــرای مقاصد صادراتی اطلاعات گاه ضد 
و نقیض گزارش می شــود.او ادامــه داد: ایران 
تا دســامبر ۲۰۲۲ و ژاناوه ۲۰۲۳ حدود ۱۰۰ 
میلیــون بشــکه ذخایــر راو آب و در مخازن 
بندری چین داشت. در ماه  های گذشته بخش 
مهمی از ذخایر نافروش راو آب تخلیه شــده  
و بیشــتر عرضه نفت ایران در مقاصد، تخلیه 
و وارد کانال پالایشــی می شــود. بنابراین در 
حالیکه در ماه های گذشــته، از چین به عنوان 
مقصد اصلی نفت خام و معیانات گازی ایران، 
اسم برده می شود، ولی در واقع به نظر می رسد 
که بدون احتساب نفت راو آب در نزدیکی بنادر 
چین، حجم نسبتا قابل ملاحظه ای به مقاصد 
دیگر ارسال می شود. البته برخی از محموله ها 
احتمالا به یــک بندر فرضی می روند و پس از 

طی فرایندی به سایر مقاصد عرضه می شوند.
چشم بستن به 

پاره ای از تحریم  نفت ایران
رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی 
وین مجموعه ای از عوامل را بر افزایش صادرات 
نفت ایران تاثیرگذار دانســت و گفت: تقاضای 
جهانی نفت در نیمه اول ۲۰۲۳، شــبیه ترین 
شــرایط نسبت به نوامبر ۲۰۱۹ شده که کرونا 
از راه رســید. بازگشــت چین به عنوان موتور 
رشــد تقاضای جهانی نفت و ظهــور هند به 
عنوان یک مصرف کننــده مهم و باثبات نفت، 
علائم امیدوارکننده ای را به بازار ارســال کرد. 
از ساو دیگر نشانه هایی از تزلزل در تولید نفت 
و گاز شیل در امریکا، شرایطی را فراهم آورده 
که تا حدی تحریم ها را به حاشیه می راند. در 
عین حال، پس از یک دهه بی توجهی به نفت 
و گاز، دنیا در حال بازگشــت به دوره تازه ای 
اســت که شاید بتوان آن را عصر نفت- آگاهی 
یا بازشناســی اهمیــت نفت و گاز دانســت. 
بنابراین در واقع افزایش تقاضا و چشــم بستن 
به راو پاره ای از تحریم ها یک مجموعه را شکل 
می دهند و ایــن دلایل، مســتقل از یکدیگر 
نیســتند. اما این موضوع را نیــز نباید از نظر 
دور داشت که تحریم های امریکا و غرب علیه 
ایران خیلی شدیدتر از تحریم های اعمالی علیه 
روسیه است. اگرچه بانک مرکزی هر دو کشور 
تحــت تحریم قرار دارند ولی ایران با مشــکل 
تحریم های ثاناوه مواجه بوده که خیلی پیچیده 

اســت، در هر حال بخش انرژی هر دو کشور 
تحریم اســت.او تصریح کرد: در ابتدای اعمال 
تحریم های غرب علیه روسیه، به نظر می رسید 
که نفت خام این کشور برای بازار چین و هند 
با یکدیگر رقابت تنگاتنگی خواهند داشــت، 
یعنی جنگ سهم بازار؛ بین ایران و روسیه در 
خواهد گرفت اما در عمل چرخش بازار شرایط 
متفاوتی را به نمایش گذارد. نفت خام، معیانات 
گازی و فراورده های نفتی ایران، برای رسیدن 
به بنادر چین بیش از ۳۰ روز در راه هســتند. 
در حالیکه فاصلــه بنادر جنوبی ایران واقع در 
خلیج فارس تا جنــوب اروپا یا هند و کراچی 
کمتر از یک هفته است. بنابراین با آرام گرفتن 
فضــای روابط منطقــه ای و بین المللی ایران؛ 
محموله های نفتی کشور ما به سمت مقاصدی 
متفاوت از چین به حرکت در آمدند. بنابراین 
جنگ اوکراین، بخشی از تهدیدها را به فرصت 
تبدیل کرد.برکشلی با بیان اینکه اکنون فضای 
عمومی منطقه خلیج فارس و بازار جهانی نفت، 
نسبت به ایران اندکی مثبت شده است، تصریح 
کرد: در اصل؛ ایران و عربســتان، در بازار نفت 
بــا یکدیگر رقیبند، اما فضای مثبت منطقه ای 
نقــش برجســته ای دارد، در اجــلاس وزرای 
نفــت اوپک پلاس در تاریــخ ۴ ژوئن در محل 
دبیرخانه اوپک در وین، وزیر نفت عربســتان 
دربــاره موضع اوپک در قبال بازگشــت کامل 
ایران) بازگشت در سطح سهمیه های رسمی( 
عنوان کرده بود که ایران تا ســهمیه رســمی 
خــود خیلی فاصلــه دارد، او همچنین مطرح 
کرده بود که ایران تحت مشکلات بین المللی 
بوده و هرآینه بــه طور کامل به بازار بازگردد، 
باید سهم از دست رفته خود را باز پس گیرد. 
این دو اظهارنظر در کنار هم، بدین معناســت 
که ایران که هم اکنون نزدیک به سهمیه تولید 

می کند، در ســیبل اوپک نیست و دیگر اینکه 
فضا برای سهم خواهی ایران در بازار و در صحن 
اوپک و اوپک پلاس فراهم است. بنابراین تغییر 
شرایط ناشی از ملایم شدن روابط منطقه ای را 
شــاهدیم به دیگر سخن مجموعه ای از عوامل 
در ارتقاء حضــور در بازار جهانی نفت موثرند.
او با اشاره به اعمال تخفیف راو نفت صادراتی 
ایران خاطرنشان کرد: تردیدی نیست که نفت 
تحت تحریم، ناچارا ارزان تر عرضه می شــود و 
ریســک های زیادی برای خریداران دارد. تمام 
نفت خام از طریق دریایی حمل و نقل می شود 
و نفتکش ها ریســک بالایی تحمل می کنند، 
مســئله بیمه، تغییر هاوت و مشــخصات نفت 
خــام، عوض کردن نفتکش هــا، تغییرات غیر 
قابل پیش بینی و عوامــل متعدد دیگر هزینه 
معاملات نفتی را برای کشــور تحت تحریم و 
طرف های خریدار بالا می برد. این ریسک ها به 
ناچار در قالب تخفیف های مترتب بر قراردادها 
اعمال و جبران می شــوند. البته شــرایط بازار 
جهانی نفت هم مهم اســت. در شــرایطی که 
تقاضا بر عرضه فزونی دارد، رغبت خریداران و 
دامنه تقبل ریسک بالاتر است، بنابراین میزان 
تخفیف کاهش پیدا می کند، به علاوه آنچه را 
که ما بحث می کنیم، مربوط به عرضه و حفظ 

سهم بازار است. 
بخش اعظم منابع مالی مسدود شده 

در بانک های چینی است
رئیس دفتــر مرکز مطالعــات بین المللی 
انــرژی وین همچنیــن تاکید کــرد: موضوع 
خیلــی مهم دریافت پول حاصــل از صادرات 
اســت. بنا به دلایلی که برای همه ما روشــن 
است، امکان نقل و انتقالات مالی برای ما میسر 
نیست. بنابراین پولی دریافت نمی کنیم. نظام 
ســاویفت امکان نقل و انتقالات مالی را برای 

ایران ناممکن ساخته اســت. خریداران نفت، 
پول مورد توافق را در بانک های خود مســدود 
می کنند. این موضوع در مورد نقل و انتقالات 
مالی ما با چین و روســیه هم برقرار است. در 
واقع بخش اعظم منابع مالی مســدود شــده 
ایران در بانک های چینی است. چین در نظام 
اقتصاد جهانی، بازیگر مهمی است و موقعیت 
خود را در شــرایط ریســک قرار نمی دهد.او 
درباره صادرات نفت ایران به اروپا بیان داشت: 
انواع فرآورده های ایران به بنادر اروپایی ارسال 
می شود. کنترل بر راو فرآورده و معیانات گازی 
کمتر اســت. شناسایی آنها دشوار است. یعنی 
امکان تعیین و شناســایی ماخــذ آن تقریبا 
وجود ندارد اما آنالیز نفت خام به راحتی قابل 
شناسایی است. البته در شرایط حاد تحریم هم 
محموله هایی از ایران با نام و ترکیبات متفاوت 
به اروپا صادر شــده اســت. اما در اصول، اروپا 
نگران زمستان آتی و زمستان های بعدی است، 
اروپایی هــا به این جمع بندی رســیده اند که 
سیاســت های انرژی اشتباهی در پیش گرفته 
بوده اند. اصطلاحا تمــام تخم مرغ ها را در یک 
سبد چیدند.  اروپا در دور زدن ایران از هاب های 
انرژی آسیای میانه به اروپا، همساو امریکا شد. 
حالا هم از گاز روســیه جدا شــده و به ال.ان.
جی امریکا وابســته شده است. سیاست انرژی 
اتحادیه اروپا نیازمند یــک خانه تکانی جدی 
اســت. آینده اقتصاد اروپا در گرو متنوع سازی 
منابع انــرژی مصرفی بوده کــه اکنون منابع 
تامین آنها محدودتر شده است.برکشلی تاکید 
کرد: تحریم ها نقشه ژئوانرژی منطقه و جهان 
را تغییر داده اســت. اروپا و ایران در مراودات 
نفتی با یکدیگــر، ترکیب پذیری بالایی دارند، 
پالایشــگاه هایی ســال ها پیش در اروپا برای 
نفت خام ایران طراحی شده اند. در عین حال، 

سیاست های شتاب زده اروپا به ساو انرژی های 
نو و صفرکربن، حالا اروپا را وحشــت زده کرده 
است. سیاست های صفرکربن که اروپا، مبتکر و 
حامی اصلی آن بود، سرمایه گزاری ها را از منابع 
نفــت و گاز فراری داد. امــا انرژی های نو هم 
جبران کســری انرژی مورد نیاز اروپا را نکرده 
است. اروپایی ها، جوگیر شــده بودند. دهه ها 
انرژی ارزان و فراوان از ســاو روســیه و اوپک، 
به آنها این طور القاء کرده بود، که انرژی ارزان 
و مستمر فراهم است. اینکه پرزیدنت ماکرون 
رئیس جمهور فرانســه، شتابان به پکن می رود 
و برای حضــور در اجلاس بریکس یعنی گروه 
مجموعه جهان جنوبی درخواســت می کند، 
نشان از آن دارد که اروپا حالا متوجه شده، که 
عصر دسترســی به انرژی های ارزان و فراوان، 
سپری شده اســت. اکنون شرکت های نفت و 
گاز اروپایی شتابان به عراق رفته اند تا آخرین 
ســنگرهای باقی مانده نفــت و گاز را پیش از 
امریکا، فتح کنند.بــه گفته رئیس دفتر مرکز 
مطالعــات بین المللی انرژی وین؛ صنعت نفت 
ایران با ۱۲۰ سال تجربه هیچ شرکتی را ندارد 
کــه بتواند در یک مناقصه کوچک بین المللی، 
پروژه ای را به دست آورد. صنعت نفت در طول 
ادامه دهه کنونی، آخرین قابلیت های خود را به 
نمایش می گذارد. برای شرکت ملی نفت ایران، 
بازار جهانی نفت و حتی سازمان اوپک، تقریبا 
خارج از موضوع شــده است. دیگر کسی سراغ 
تحولات جهانی نفت، بازار و اوپک را نمی گیرد، 
این بدان معناست که در بازار نیستیم. تا حدی 
هم خود- حذفی اســت. باورمان از اینکه باید 
یک عضو قدرتمند اوپــک و بازار جهانی نفت 
باشیم را از دست داده ایم. در هر حال این مهم 
اســت که شــادابی بین المللی به صنعت نفت 

ایران باز گردد.

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین عنوان کرد

بلوکه شدن منابع مالی ایران در بانک های چینی

سازمان توسعه تجارت از برگزاری همایش 
معرفی فرصت های بازار هند برای تجار ایرانی 

خبر داد.
طالبیان مقدم،  ایســنا، هادی  گــزارش  به 
مدیرکل شــبه قــاره هند )آســیای جنوبی( 
سازمان توسعه تجارت با اشــاره به برگزاری 
همایش معرفی فرصت ها و ظرفیت های حضور 
در بازار هند برای شرکت ها و بازرگانان ایرانی، 
برگزاری این همایش را گامی در جهت توسعه 
تجارت ایران و افزایش روابط تجاری برد- برد 

دو کشور دانست.

طالبیان مقــدم با اشــاره بــه اینکه حجم 
مبادلات تجاری با هند در سال ۱۴۰۱ نزدیک 
به ۵ میلیارد دلار بوده اســت، گفت: با وجود 
پتانســیل های بالای دو کشــور برای توسعه 
مناســبات اقتصادی و تجاری لازم است تجار 
ایرانی بــا فرصت ها و ظرفیت هــای این بازار 
آشنا شوند و برگزاری این همایش می تواند به 
شناساندن این بازار کمک زیادی کند.مدیرکل 
دفتر شــبه قاره هند با اشاره به راوکرد و نگاه 
به شــرق دولت ســیزدهم، روند قابل توجه و 
رو به رشــد بازار هند، روابط دیرینه فرهنگی 

و تجاری بین ایــران و هند، جمعیت بیش از 
۱.۴ میلیارد نفری هند، واردات ۷۲۳ میلیارد 
دلاری هنــد از جهان و مختصات دیگر افزود: 
هند بــازار خوبی برای صــادرات محصولات 
مصرفی از ســاو ایران است و از این رو امکان 
توســعه صادرات ایران به این کشــور و توجه 
اوژه و تلاش برای افزایش حضور در این بازار 

هدفی ممکن و سودآور است.
طالبیان مقدم عضاوت هند در سازمان های 
چندجانبــه بین المللی مهم از جمله بریکس، 
برخورداری از بازاری بزرگ و متنوع و رشــد 
بالای اقتصادی و صنایع این کشور را از جمله 
مزیت های دهلی نو برای روابط تجاری با تهران 
دانست و ادامه داد: از ســاو دیگر می توان به 
موقعیت استثنایی ژئوپلیتیک ایران و استقرار 
کشورمان در مسیر کریدورهای بین المللی از 
جمله کریدور حمل ونقل بین المللی شــمال- 
جنوب، وجود منابع عظیم انرژی و نفت و گاز 
و وجود بنادر مناســب و مطلوب در شمال و 
جنوب کشــور برای ترانزیت کالا و همچنین 
وجود شرکت های فنی مهندسی و دانش بنیان 

با اســتانداردهای بالا برای اجرای پروژه های 
مشترک فنی مهندسی اشاره کرد که به عنوان 
مزایای ایران برای گســترش روابط اقتصادی 
و تجاری با هند محســوب می شوند.این مقام 
مسئول با اشاره به مزایای ایران برای گسترش 
روابــط اقتصادی و تجاری با هند گفت: وجود 
زمینه هــای صادراتی محصولات کشــاورزی 
از جملــه کیاو و موضوعاتــی مهم و زیربنایی 
در تجارت مانند توافق نامه تجارت ترجیحی، 
انجام ســرمایه گذاری های مشترک و توسعه 
زیرســاخت ها و ظرفیت ها و امکانات بندری 
چابهــار در توســعه حمل و نقــل و ترانزیت 
منطقه ای و بین المللی، توســعه پسکرانه ها، از 

موضوعات مهم تجارت دو کشور است.
مدیرکل شــبه قاره هند )آسیای جنوبی( 
سازمان توســعه تجارت همچنین به سوابق و 
تاریخچــه ارتباطات قاو و دیرینه هند اشــاره 
کــرد و گفت: ایران و هنــد با فرهنگ غنی و 
ســابقه تمدن کهــن، در طــول تاریخ دارای 
روابط دوستانه و صمیمانه  با یکدیگر بوده و از 
قرن ها پیش و زمان های دور، روابط تاریخی و 

فرهنگی مستحکمی  برقرار کرده اند. همچنین 
اقتصاد ایران و هند به نوعی مکمل هم هستند 
و بســیاری از کالاهایی که در دو کشور تولید 

می شود، می تواند بین آنها مبادله شود.
طالبیان مقــدم در خصــوص میهمانان و 
ســخنرانان در همایــش معرفــی فرصت ها 
و ظرفیت هــای حضــور در بــازار هند گفت: 
سرپرست ســازمان توســعه و تجارت ایران، 
ســفیر ایران در هند، ســفیر هند در ایران، 
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر 
شــبه  قاره هند، رئیس هیأت مدیره صندوق 
ضمانت ایران، نماینده کنفدراســیون صنایع 
هنــد، رئیس اتــاق بازرگانــی و صنایع هند 
PHD، نماینده فدراســیون صــادرات هند 
در ایــن همایش به ایراد ســخنرانی خواهند 
پرداخت. همچنین دیگــر نهادهای مرتبط و 
صادرکننــدگان برتر در ایــن همایش حضور 
دارند که به انتقال تجارب و بحث و تبادل نظر 
در خصــوص راهکارهایی در مورد فرصت ها و 
ظرفیت های حضــور در بازار هنــد خواهند 

پرداخت.

همایش معرفی فرصت های همسایه شرقی برگزار می شود

هند، آماده استقبال از کالاهای ایرانی

رئیس انجمن مراکز اســقاط با بیان اینکه ســامانه 
جدید اســقاط خــودرو در وزارت صمت هنوز تکمیل 
نشده، تاکید کرد که عدم تکمیل این سایت سبب شده 
تا گواهی اســقاطی طی پنج ماه گذشته صادر نشده و 
مراکز اسقاط خودرو به تعطیلی کشیده شوند.محمود 
مشهدی شــریف در گفت وگو با ایســنا، ضمن اشاره 
بــه اینکه تا پیش از این، ســتاد مدیریت حمل ونقل و 
ســوخت، زیرمجموعه ســازمان راهداری قرار داشت، 
اظهار کرد: بر این اساس سامانه اسقاط خودرو نیز زیر 
نظر این ســازمان فعال بود؛ پس از اینکه وزارت صمت 
با توجه به قانون ســاماندهی صنعت خودرو مسئولیت 
سامانه اســقاط خودرو را از سازمان راهداری به وزرات 
صمت انتقال داد و تصمیم به طراحی سامانه ای جدید 
گرفته شد، دیگر از بهمن ماه سال گذشته، سایت قبلی 
از دسترس خارج شد، اما سایت جدیدی هم راه اندازی 
نشد.رئیس انجمن مراکز اســقاط خودروهای فرسوده 
کشور تصریح کرد: از اواخر فروردین ماه امسال، سایت 
ســامانه جدید اسقاط خودرو با اولاوت خودروهایی که 
در طرح قرعه کشــی شرکت و برنده شده بودند آغاز به 
کار کرد؛ اما متاسفانه از اوایل اردیبهشت تا به امروز که 

بیش از ۵۰ روز گذشته، همچنان سایت جدید در حال 
تکمیل شدن است.او با بیان اینکه طی پنج ماه گذشته، 
سایت جدید مراکز اسقاط خودرو بیکار و تعطیل بودند، 
گفت: در این مدت ســایتی برای تولید و ارائه گواهی 
اســقاط برای طرح جایگزینی خودرو وجود نداشت و 
برای تمامی خودروهایی که در این طرح اسقاط شدند، 
هیچ گواهی تولید نشد.مشــهدی شریف خاطر نشان 
کــرد: چنانچه نیاز به تولید ۵۰۰ هزار گواهی اســقاط 
هســت، نمی توان با تعطیلی چندماهه مراکز اسقاط به 
این هدف گذاری رسید؛ کمبود گواهی اسقاط به دلیل 
عدم وجود سامانه بوده اســت.او ضمن اشاره به اینکه 
سامانه سابق، با مشکلات بسیاری همچون اختلال در 
گزارش گیری، ثبت نــام، انتقال گواهی، عدم تخصیص 
صفحه ای برای خودروسازان و واردگنندگان و همچنین 
نبود سایتی برای موتورسیکلت ها و... مواجه بود، تاکید 
کرد: در ســامانه جدید تلاش شده که این نواقص رفع 
شــوند؛ امید است که با همت مسئولان، هر چه زودتر 
مشکلات سامانه رفع و در اختیار مراکز اسقاط و دیگر 
مراکز مرتبط قرار گیرد تا این مراکز بتوانند فعالیت خود 

را از سر گیرند.

در دو روزگذشــته اخبار ضــد و نقیضی از افزایش 
۱۵۰درصــدی قیمت دو کالای پر مصــرف خانوارها 
منتشــر شده اســت.در ابتدا دبیر ســندیکای صنایع 
کنســرو ایران با بیان اینکه از ۳ تا ۴ ماه گذشــته تا 
به امروز قیمت ماهی تن و ســایر مواد اولیه تولید آن، 
افزایش ۱۵۰ درصدی داشــته است پیش بینی کرد: با 
حذف قیمت گذاری پیشــینی، کنسرو های ماهی تن 
به همین نســبت با افزایش قیمت مواجه خواهد شد. 
میررضاو همچنیــن پیش بینی کرد: قیمت رب گوجه 
فرنگی نیز دســت کم ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته 
باشــند چراکه مواد اولیه تولید ایــن کالا نیز در این 
حدود افزایش قیمت داشته اند.به گزارش اقتصادآنلاین، 
بر اساس تصمیمات جلسه ستاد تنظیم بازار کشور، از 
آبان ســال ۱۴۰۰ دو محصول کنسرو ماهی تن و رب 
گوجه فرنگی مشمول قیمت گذاری پیشینی شدند.به 
گفته تولیدکنندگان؛ تصمیمات جلســه ستاد تنظیم 
بازار بــرای قرار دادن این دو محصول کنســرو ماهی 
تون و رب گوجه فرنگی در لیســت کالا های مشمول 
قیمت گذاری پیشینی در حالی بود که، دولت کنترلی 
بر راو قیمت مواد اولیه تولید این محصولات نداشــت 

در نتیجــه،از دســت رفتن رقابــت، کاهش کیفیت و 
افزایش تخلفــات اتفاق افتاده اســت.با پیگیری های 
متعدد سندیکای صنایع کنسرو ایران از سال گذشته، 
در خصوص اصلاح نحوه قیمت گــذاری محصولات و 
خارج نمودن دو کالای کنســرو ماهی تن و رب گوجه 
فرنگی از شمول قیمت گذاری پیشینی، این درخواست 
هفته گذشته به نتیجه رسید.در ۲۳ خرداد ماه جاری 
محمد مخبــر، معاون اول رئیس جمهــور در نامه ای 
خطاب به سرپرست وزارت صمت خواستار آن شد که، 
اقدام لازم در خصوص تســریع در خروج کنسرو های 
ماهی تن و رب گوجه فرنگی از شــمول قیمت گذاری 
پیشینی انجام شــود.اما روزگذشته سندیکای کنسرو 
ایران در واکنش به افزایش ۱۵۰ درصدی نرخ کنسرو 
ماهی اعلام کرد فعلا این مســأله در ستاد تنظیم بازار 
مطرح نشده است.نائب رئیس سندیکای کنسرو ایران 
افزایش ۱۵۰ درصدی قیمت کنسرو ماهی را رد کرد و 
گفت:کارخانجات تولیدکننده تن ماهی براساس شرایط 
اقتصادی و قدرت خرید مردم و قیمت تمام شده تولید 
و سود منطقی پیشنهادات خود را در این زمینه مطرح 

خواهند کرد.

اخبار ضد و نقیض از گرانی رب و تن ماهیتعطیلی ۵ ماهه مراکز اسقاط خودرو


